2. De beatis autem hic queri solet, an possimus nos viatores orare pro illis. In quo certum videtur nos non teneri, nec talem orationem esse necessariam,

quia ipsi non indigent, neque sunt in necessitate, quod ergo queri potest, solum est an talis oratio possit esse honesta et conveniens, aliter enim absolute negant, quia nihil possumus alicui petere beatis, quia essentiali beatitudinem jam habent, accidentalem autem habebunt suo tempore ex vi essentialis, et ratione suorum meritorum, atque adeo per seipsos, ergo ad minimum inutilis est, et otiosa talis oratio. Imò Augustino, serm. 17, de Verbis Apostoli. injuriosam videtur dicenti: *Injuriam facit martyri, qui orat pro martyre.*

3. Hæc autem ratio non videtur cogere, quia etiam probaret, beatum non orare pro se, cujus contrarium supra ostendimus. Assumptum patet, quia neque essentiali beatitudinem sibi postulare potest, neque accidentalem poterit, quia propter essentiali debitam est. Vel certè si hoc debitum non obstat, quominus ipsi illam sibi petant cur obstat quominus à nobis etiam illis desiderari et peti possit? Præsertim quia etiam diximus dari aliquam accidentalem gloriam non necessariò connexam cum essentiali neque omninò debitam, quam ipsi beati interdum sibi postulant; ergo si à nobis eis postuletur, non erit oratio injuriosa sanctis, quia neque fit tali existimatione, ut eorum essentialis beatitudo quasi in dubium revocetur, quo sensu dixit Augustinus, injuriam facere martyri, qui orat pro martyre; neque etiam fit talis oratio, ex præsumptione valendi apud Deum, quam valeant ipsi beati, sed solum ex affectu charitatis, et quia scimus, Deum gaudere inuicem intercessionem. Vel certè quia nos possumus mereri quod beati non possunt, possumus autem non solum mereri nobis, sed etiam aliis; cur ergo non poterimus mereri beatis aliquam accidentalem gloriam? quam fortassè non recipere, nisi nos eam ipsis mereremur. Unde etiam constat talem orationem neque inutilem, neque otiosam esse, quia est actus charitatis et religionis, et potest habere fructum alicujus gloriæ accidentalis in sancto, pro quo oratur per modum meriti de congruo vel impetrationis.

4. Alii ergo existimant posse nos orare pro sanctis, dummodò ea petamus quæ, suppositò eorum beatitudine, possint aliquid gloriæ accidentalis addere, vel aliquid extrinsecum bonum claritatis, seu gloriæ, et amoris ac honoris apud alios homines. Hanc sententiam refert Innocentius III, in cap. *Cum Marthæ*, § *Tertio* de Celebratione missarum, dicens: *Plerique reputant non indignum sanctorum gloriam usque ad judicium augmentari, et idè Ecclesiam posse augmentum glorificationis eorum optare.* Quam sententiam non refutat, imò indicat juxta illam posse probabiliter intelligi aliquas orationes Ecclesiæ, in quibus offerendo sacrificium postulat, ut *prosi sanctis ad gloriam, sicut prodest nobis ad medelam.* Unde Chrysostomus in sua Liturgià dicit offerri sacrificium Deo pro apostolis, martyribus, prophetis, etc. Potestque hæc sententia præter omnia dicta suaderi, quia nos possumus Deo agere gratias pro gloriâ sanctorum, quam jam habent, ut Augustinus et Innocentius supra docent, et constat ex usu Eccl'is.